
 

 1 

 
COMUNE DI  

SAN FELICE DEL BENACO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

____ 

 

 

 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: RELAZIONE  SULLA  GESTIONE  (ART.151,  COMMA  6 E ART. 231, COMMA   

1,  D.LGS.N.267/2000  E  ART.11,  COMMA  6,  D.LGS. N.118/2011)  E  
SCHEMA  DI  RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2019. RETTIFICA 
INCONGRUENZE.        

 

 

 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di luglio alle ore 18.00, nella Sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 

 

   Presente  Assente 

ZUIN SIMONE SINDACO         Si     No 
TARMANINI SANDRA VICE-SINDACO         Si     No 
BALDO BRUNO ASSESSORE         Si     No 
BACCOLO MARCO ASSESSORE  Si     No 
MARGINI ELISA ASSESSORE  No     Si 
   
   
   
           Totali   4  1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA MARILENA PERO', il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. ZUIN SIMONE, 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

CODICE ENTE CODICE MATERIA 
 10421 
 

DELIBERAZIONE N.  67 
 

 

 Soggetto invio ai Capigruppo Consiliari  
 
 con elenco Nr. 20/2020   
 
 in data 30 luglio 2020 

 



 

 2 

N. 67 DEL 23.07.2020 

 

OGGETTO: RELAZIONE  SULLA  GESTIONE  (ART.151,  COMMA  6 E ART. 231, COMMA   1,  

D.LGS.N.267/2000  E  ART.11,  COMMA  6,  D.LGS. N.118/2011)  E  SCHEMA  DI  RENDICONTO 

DELL'ESERCIZIO 2019. RETTIFICA INCONGRUENZE. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2020 avente ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi 

e passivi al 31.12.2019-ex art.3 comma 4 D. Lgs 23.06.2011 n.118; 

 Giunta Comunale n. 56 del 24.06.2020 “Approvazione della Relazione sulla Gestione (art.151 comma 

6 e art.231 comma 1 D.Lgs. 267/2000 e art.11 comma 6 D. Lgs n.118/2011) e dello schema di 

Rendiconto dell’esercizio 2019”; 

 

RICHIAMATO il parere del Revisore (prot. 5897 del 10.07.2020) il quale al punto “Risultato della 

gestione di competenza” alle pagg. 5 e 6 rileva una differenza nei risultati del quadro generale 

riassuntivo e di quello del prospetto degli equilibri; 

 

PRESO ATTO della lettera del Responsabile dell’area Contabile d.ssa Monica Cobelli (protocollo interno 

n.32 del 20.07.2020) con la quale propone: 

-la rettifica delle incongruenze del prospetto della verifica degli equilibri per il riallineamento a quello del 

quadro generale riassuntivo voce “Utilizzo avanzo di amministrazione” per € 82.773,32 corrispondente 

all’importo dell’avanzo di amministrazione applicato, anziche’ a quello effettivamente utilizzato € 

79.264,50 (somma lettere H) e P) ed € 3.508,82 rivincolato nell’avanzo di amministrazione 2019, 

nonche’ l’adeguamento degli importi per correzione colonne intermedie di cui sotto; 

- la sostituzione degli allegati a/1 (elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di 

amministrazione) ed a/2 (elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione) che per 

quest’anno vengono redatti a scopo ricognitorio per revisione colonne intermedie ad invarianza del totale 

delle somme accantonate e vincolate nell’avanzo di amministrazione 2019; 

- della sistemazione dell’errore materiale dell’importo riportato nell’elenco alla lettera B di cui alla 

deliberazione di giunta n.55 del 24.06.2020 sopra richiamata dei maggiori e minori residui attivi € -

57.344,21 anziche’ - € 57.462,21 come da elenco B allegato approvato ( era stata riportata la differenza 

tra la colonna di cui riduzioni anzichè variazioni negative ossia - € 67.711,67 anzichè - € 67.829,67 che 

al netto dei maggiori residui pari ad € +10.367,46 riportavano l’importo iscritto correttamente nel 

rendiconto pari ad € -57.462,21) 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area ai 
sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato 
dall’art.3, c.1, lettera b, del D.L. n. 174 del 10.10.2012;  

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area 
Contabile ai sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come 

modificato dall’art.3, c.1, lettera b, del D.L. n. 174 del 10.10.2012 che attesta che la stessa COMPORTA 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

 
1) - di prendere atto di quanto indicato in premessa e sostituire gli allegati del rendiconto 2019 relativi 

agli equilibri di Bilancio (allegato1), e gli allegati a/1 “elenco analitico delle risorse accantonate nel 



 

 3 

risultato di amministrazione) ed a/2 (elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di 

amministrazione) (allegato 2); 

 

2) - di sostituire di conseguenza le pagine 72 e 73 della Relazione al rendiconto 2019 per il prospetto 

degli equilibri di Bilancio (allegato 3); 

3) - di prendere atto dell’errore materiale riportato nella deliberazione n.55 del 24.07.2020 relativa al 

riaccertamento dei residui sopra richiamata alla voce totali allegato B “maggiori e minori residui 

attivi per l’importo corretto di € -57.462,21; 

4) - di trasmettere la presente al Revisore e di proporla al Consiglio Comunale per l’approvazione 

definitiva del rendiconto 2019 

 

5) - di dichiarare la presente deliberazione, mediante separata ed unanime votazione favorevole 
espressa per alzata in mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
6) - di comunicare la stessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                       F.to ZUIN SIMONE 

 

             L’Assessore                Il Segretario Comunale 
          F.to BALDO BRUNO       F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 

 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
Si dà atto che del presente verbale viene dato comunicazione oggi 30 luglio 2020 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari - come previsto dal 1° comma dell’art. 125 del D.Lgs.vo  18 
agosto 2000, n.267. 
 
 

           Il Segretario Comunale  
   F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo responsabile 
del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, che copia del presente verbale 
viene pubblicata oggi 30 luglio 2020 all’albo pretorio on-line di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
           Il Segretario Comunale 
                                                                                            F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del 
D.Lgs.82/2005 nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 
Lì,                                                                                                           

                                                                                                                                                   

Firmato digitalmente da: Marilena Pero'
Data: 30/07/2020 19:46:17






















